R 0

Nomina Affinitatis.

Priuignus dicitur qui priuatus est patre habens matrem cum vitrico. vel priuatus est matre huius patrem uiuentem cum nouerca. vulgariter eyn stieffsoen

Priugna dicitur filia talis. vulgariter eyn stieff dochter

Filiaster dicitur puignus

Filiastra dicitur puigna

Patrimis mis. vel patrim^o mi pe. ubique producit & dicitur superstes patris priuatus vel priuata etiam dicitur puer similis patri.

Matrimis mis. vel Matrim^o pe. producta & Matrima me dicitur superstes matris priuatus vel priuata & est cognatus gignis matrimis et dicitur puer filius matris

Geminus gemini & Gemellus gemelli dicuntur duo simul nati.

Supstes ris. dicitur qui solus remanet alij mortuis cognatus gignis.

Dolpiscus dicitur qui est superstes ex duobus natis vel uno moriente.

Consanguine^o dicitur quod ex uno sanguine Cognatus dicitur quod ex eadem stirpe vel uno genere.

Sequuntur Nomina Affinitatis.

Affinis dicitur qui cognouit sanguineam meam signant mihi attinentem usque in quartum gradum sanguinitatis inclusiue. vel dicitur illa que cognata a sanguineo meo signant mihi attinere usque in quartum gradum sanguinitatis inclusiue. **V**ulgariter Affinis dicitur eyn swoeger offeyn swoegerse.

Socer dicitur pater mariti

Socer^o dicitur mater mariti

Sorori^o dicitur mariti sororis

Sororia dicitur uxor fratris

Generi^o dicitur mariti filie

Nur^o uxor dicitur dicitur uxor filij

Glos gloris idem est

Zeuir leuiri dicitur frater mariti vel frater uxoris

Fanitrices sicut uxores duorum fratrum

Sequuntur Nomina uiciosa de commixtione car

De hoibus viciis d' comixtōe carnali varijs modis

CLXXV.

nali varijs modis.

Adulteri. d' alteri' thori vel vxoris violator

Adultera d' alteri' viri ꝓcubitor

Manzereri d' fili' adulterin' vel scorti viz mere-
triciis

Manzeri d' filia adulterina vel meretricis

Morh' rbi idē scilz q' vel q' nar' vel nata ē d' nobili

Mattha tbe pze s' ignobili mēe

Spuri' d' qui vel q' nar' vel nata ē d' nobili. i. le

Spuria gitima mēe s' ignobili. i. illegitimo pze

viz d' quocūqz statu talis sit s' pprie ꝓdicta noia q'

loquit' d' ignobili pze vel matre intelligunt' d' vel

ligiosis cū legitimis

Cocubina d' q' nō ē maritata ⁊ sine sacō cōiugij

ꝓcūbit cū aliquo viro cuiuscūqz stat'

Solut' dicunt' q' nullo mēimōio ligati s' inē

Saluta se carnalit' cogniti vel nō cogniti q' mu-

tuo ꝓhere pnt vel alē eoz cū quocūqz alio

Fornicari' d' qui vel q' extra mēimōiū luxuriāz

Fornicaria exerce' simplicē

Incestuosus d' qui vel q' luxuriā exerce' cū ali

Incestuosa quo vel aliqua attinēte sibi in ali

qua carnali vel spūali ꝓgnatōe

Sacrilegus d' qui vel q' luxuriāz exerce' cū aliq'

Sacrilega vel aliqua qui vel q' spūalis ē vel ecō

tra viz **S**pūalis psona hoc faciēs cū aliquo v'ali

qua cuiuscūqz status

Stuprator d' q' virginē opprimit

Raptor d' qui virginē rapit vel mulierē ad ꝓhen

dū vel coeundū cū ea

Scortator d' meretricator

Scortatrix d' meretrix

Zeno lenonis d' meretricator

Scortū ri. d' meretrix

Zodomita re. cōmunis gnīs d' qui vel q' luxuriā

tur cum simili in sequ viz masculus cū masculo

Regule Juris ex Sexto.

7 femina cum femina 7 isti dicuntur infames ipso iure.

Bestialis dicitur ille qui vel que cum bestia luxuriatur.

Sollis dicitur qui vel que cum seipso luxuriatur

Meretricus dicitur cois ad plures indifferent

Abominabilis dicitur qui vel que cum viro vel muliere contra naturam coit

¶ Nomina spūalis cognationis.

Patrinus idem vulgariter eyn pat vitz que vel Matrīna ne que leuat de sacro fonte vel tenet in confirmatione. etiam dicitur sacerdos 7 patrīna ne. sacerdotissa seu vgoz sacerdotis Patrinus etiam dicitur victricus etiam dicitur Nouerca matrīna.

Compter pe. cor. vulgariter eyn geuader

Commar pe. p. eyn geuaderze

¶ Mōia legalis adoptionis.

Pater adoptiuus vel adoptans vulgariter eyn eoeren vader

Filius adoptiuus eyn vysserkoeren son

Filia adoptiua off dochter

¶ Incipiunt Regule Juris ex sexto.

Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine institutione canonica obtineri

Possessor male fidei villo tpe non prescribit

Peccatum nō dimittit nisi restituat ablatū

Peccati venia nō datur nisi correcto.

Nemo potest ad impossibile obligari

Prīuilegium personale personam sequitur 7 extinguitur cū persona

Semel malus semper presumitur malus

Natum quis habere nō potest quod ipsius nomine non est gestum.

Natiuitatem retrahi 7 mādato nō est dubium contra parari.

Cum sunt precium iura obscura reo fauendum est pro

cius q̄ actori.

In iudicijs nō ē acceptio p̄sonaz habenda
Ignorantia facti ⁊ nō iuris excusat
Cum quis in ius succedit alterius iustam ignorantie causam censet habere
Adia restringi ⁊ fauores p̄tingit ampliari
Decet p̄cessum a principe b̄nificiū esse m̄asuz
Indultum a iure b̄nificium non est alicui auferendum.
Nō firmatur tractu t̄pis quod de iure ab initio n̄ subsistit
Nō est sine culpa qui rei que ad se nō p̄inet se immiscet
Null⁹ plurib⁹ vti defensionibus p̄hibetur
Quod semel placuit amplius displicere nō p̄t
Nō dz aliquis alteri⁹ odio p̄grauari
Sine culpa nisi subsistat causa nō est aliquis puniendus
Qd̄ quis mandato facit iudicis dolo facere nō videt cum habeat parere necesse
Mora sua cui libet nō est nocua
Ea que fiunt a iudice si ad eius non spectat officium viribus non subsistunt
Scienti ⁊ consentienti nō fit iniuria neq; dolus.
Que a iure cōi exorb̄tant nequa q̄ ad p̄sequenciaz sunt contrahenda
Quod omnes tangit dz ab omnibus approbari
In obscuris minimum est sequendum
Cū qui certus est certiori alterius non oportet
Nō licet actori quod reo licitum non existit
Mutare p̄siliū non p̄t in alterius detrimentum
Generi p̄ sp̄m derogatur
Plus semp̄ in se continet quod est minus
Pro possessore habetur qui dolo desijt possidere
Vtile non debet per inutile viciari
Ex eo non debet quis fructum sequi qd̄ n̄ usus exiit
tū impugnare

Regule Juris ex Dexto.

Cum quid prohibetur prohibentur omnia quae sequuntur ex illo
Pluralis locutio duorum numero est protenta
Imputari non debet ei pro quo non stat si non faciat quod pro
eum fuerit faciendum
Accessorium naturam sequi congruit principa-
lis.
Qui tacet consentire videtur
Is qui tacet non fatetur sed nec utique negare vide-
tur.
Inspicimus in obscuris quod est verisimilius vel
quod plerumque fieri consuevit
Is qui in ius alterius succedit eo iure quo ille uti
debet
Presumitur ignorantia ubi scientia non probatur
Locupletari non debet aliquis cum alterius iniuria vel
iactura
In penis benignior interpretatio est facienda
Causa legitime conditionem non recipiunt neque diem
Semel deo dicatum non est ad usus humanos ulterius
transferendum
Non prestat impedimentum quod de iure non sortitur
effectum
Cui licet quod est plus utique quod est minus
Qui potior est tempore potior est iure
Qui sentit onus sentire debet commodum et econtra.
In re condicio potior est conditio prohibentis
Contra eum qui legem dicere potuit apertius est interpre-
tatio facienda
Non est obligatorium contra bonos mores prestatum
iuramentum
Dolo facit qui petit quod restituere oportet eum-
dem.
Non est in mora qui potest legitima exceptione se-
tueri
Quod ob gratiam alicuius prestatum non est in eius dispendium
retorquendum

Regul
Nulla ex consilio
tit obligatur.
Executores officii
iuriam preter
Que sunt sunt
In pari delicto
Cum non stat
placet sibi de pro
Quod alicui non
Potestis per ali
In malis pmi
In alternatis
adimpleti
Cui ad agend
romagis adm
Cui facit a
Facti legitime
evenerit a q n
Quod alicui gra
omplum.
Fecit a sibi
fide a se pnt
Delictum p
dum dare
Ratione pge
tur in hono
In argum
quando s
Nemo pre
redinosan
In toto no
In guali
ter in spali
Qui contra
no habere
Bona fides
Cui quid v

Regule Juris ex Sexto.

CLXXviij

Nullus ex cōsilio dummō fraudulentū non fuerit obligatur.

Exceptōem obhiciens nō videtur de intentione aduersarij p̄fiteri

Que s̄ ius sūt debēt utiq; p̄ insertis haberi

In pari delicto vel cā potior ē p̄ditio possidentis

Cum nō stat p̄ eū ad quē p̄inet q̄ min⁹ p̄ditio impleat s̄i d̄z p̄inde ac si impleta fuisset

Ad alicui nō licet suo nō iene nec alieno licebit

Potest q̄s p̄ aliū qd̄ p̄t facere p̄ seip̄m

In malis p̄missis fidem nō expedit obsuari

In alternatis debitoris ē electio ⁊ sufficit alterum adimpleri

Qui ad agendum admittit ē ad excipiendum multo magis admittendus

Qui facit p̄ aliū ē p̄inde ac si faciat p̄ seip̄m

Factū legitime retractari nō d̄z licet casus postea eueniat a q̄ nō potuit inchoari